
○ 牛乳

□ パン

なつやさいいりポトフ
○ ウインナー ☆ ズッキーニ
○ とりにく ☆ しめじ

☆ たまねぎ □ じゃがいも
☆ キャベツ コンソメ
☆ コーン こしょう
☆ にんじん

○ ※チキンのオーブンやき（チーズ）

○ 牛乳 ○ 牛乳 ○ 牛乳 ○ 牛乳 ○ 牛乳

ぶたキムチどん □ パン □ ※ミルメークココア □ ※ちらしずし □ こくとうパン
□ ごはん ☆ にんにく ○ ※きざみのり
○ ぶたにく ○ みそ □ ※マーシャルビンズ いわでっこカレーライス たなばたじる にくだんごとやさいのスープ
☆ たまねぎ しょうゆ □ ごはん ☆ にんにく ○ とりにく ☆ えのきたけ ○ にくだんご ☆ キャベツ
☆ こまつな さけ かぼちゃポタージュ ○ とりにく □ じゃがいも ○ あぶらあげ □ ビーフン ○ ひよこまめ ☆ にんじん
☆ きりぼしだいこん さとう ○ ベーコン ☆ しめじ ☆ たまねぎ カレールウ ○ とうふ □ ふ ☆ ズッキーニ ☆ コーン
☆ はくさいキムチ コチュジャン ○ ぎゅうにゅう コンソメ ☆ にんじん ウスターソース ☆ たまねぎ しょうゆ ☆ かぼちゃ コンソメ
☆ ねぎ ☆ かぼちゃ ポタージュルウ ☆ ねごろおおとう コンソメ ☆ にんじん しお ☆ たまねぎ こしょう

かふうすのもの ☆ たまねぎ ☆ くろあわびたけ ☆ オクラ だしパック
□ はるさめ す □ ※ほしがたコロッケ
〇 ハム さとう ○ ※サーモンフライ ☆ とうもろこし ※とりにくとえだまめのキャベツあげ（わふうあんかけ）

〇 たまご しょうゆ ○ ※とりにくとえだまめのキャベツあげ しょうゆ
☆ きゅうり しお ☆ たまねぎ さけ
☆ にんじん □ ごまあぶら ☆ くろあわびたけ みりん

☆ しょうが
○ ※こざかな（こぶくろ） さとう

○ 牛乳 ○ ※ジョア ○ 牛乳 ○ 牛乳 ○ 牛乳

かつどん（ぐ） □ パン □ ※ゆかりごはん □ ごはん □ パン
□ ごはん ☆ ねぎ ケチャップに
○ たまご しょうゆ ＡＢＣマカロニスープ ひやしうどんレモンサラダ ぶたにくとなすのみそしる ○ とりにく トマトピューレ
○ かまぼこ さとう ○ ベーコン ☆ いんげん □ うどん ☆ レモン ○ ぶたにく ☆ ねぎ ☆ たまねぎ ケチャップ
☆ にんじん さけ ☆ キャベツ □ マカロニ ○ とりにく □ こめあぶら ○ あぶらあげ ☆ はくさいキムチ ☆ にんじん こしょう
☆ えのきたけ みりん ☆ たまねぎ コンソメ ☆ キャベツ さとう ○ とうふ ○ みそ ☆ しめじ ウスターソース
☆ たまねぎ ☆ にんじん こしょう ☆ きゅうり しょうゆ ☆ なす □ ごまあぶら ☆ねごろおおとう デミグラスソース

☆ コーン しお ☆ にんじん だしパック □ じゃがいも コンソメ
○ ※とんかつ ※ハンバーグ（トマトソース） ☆ たまねぎ □ マカロニ さとう

○ ※ハンバーグ コンソメ ○ ※だしまきたまご ガーリック
☆ ※れいとうパイン ☆ トマト しょうゆ ○ ※あじフライ コールスローサラダ

○ みそ さけ ※めんつクラス1～2ほん ○ ハム ☆ きゅうり

ケチャップ さとう ※とんかつソースクラス1ぽん ☆ キャベツ ☆ コーン
□ ※ドレッシングクラス1ぽん
☆ デラウェア

○ ※ヨーグルト

スタミナぶたどん
うみ　　ひ □ ごはん さけ

海の日 ○ ぶたにく さとう
☆ たまねぎ しょうゆ
☆ こんにゃく オイスターソース

☆ えだまめ みりん
☆ にんにく

きゅうりのおかかあえ
○ ちくわ ○ かつおぶし
☆ キャベツ さとう
☆ きゅうり しょうゆ

○ 牛乳

やさいとひきにくのなつカレー
□ ごはん ☆ ねごろおおとう
○ ぶたにく ☆ トマト
○ とりにく カレールウ
☆ かぼちゃ ウスターソース
☆ たまねぎ コンソメ
☆ なす

ナタデココいりフルーツポンチ
□ ゼリー ☆ パイン
○ かんてん ☆ もも
☆ みかん ☆ ナタデココ

□・・き（ねつやちからのもとになる）　　　○・・あか（ち、にく、ほねをつくる）　　　☆・・みどり（からだのちょうしをととのえる）
✱ 材料の都合により、献立を変更する場合があります。
✱ 7月分の給食費引き落としは、8月10日（水）になりますので、よろしくお願いします。
✱ 未納の方については、和歌山簡易裁判所に支払督促申立を行いますので、ご注意ください。
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　令和４年度 7 月分アレルギー表　 　　　　　　　　　　　　　　　    　　　　　山

岩出市学校給食共同調理場
日 曜

パン 牛乳 パン（小麦）
夏野菜入りポトフ｛鶏　ウインナー（鶏　豚　大豆）　調味料（鶏　豚　大豆　小麦）｝
チキンのオーブン焼き（鶏　大豆　小麦　乳）

豚キムチ丼 牛乳 豚キムチ丼｛豚　調味料（小麦　大豆）｝
華風酢の物 華風酢の物｛ハム（豚　大豆　卵　乳）　卵　調味料（小麦　大豆　ごま）｝
小魚（小袋） 小魚（無）
パン　　マーシャルビーンズ 牛乳 パン（小麦）　マーシャルビンズ（大豆　乳）
かぼちゃポタージュ かぼちゃポタージュ｛ベーコン（卵　乳　豚　大豆）　牛乳（乳）　調味料（小麦　大豆　鶏　豚　乳）｝
サーモンフライ サーモンフライ（さけ　小麦　大豆）
岩出っ子カレーライス　ミルメークココア 牛乳 岩出っこカレーライス｛鶏　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝　ミルメークココア（大豆）
とうもろこし

ちらし寿司　きざみのり 牛乳 ちらし寿司（小麦　大豆　鶏）　きざみのり（無）
七夕汁 七夕汁｛鶏　油揚げ（大豆）　豆腐（大豆）　麩（小麦）　調味料（小麦　大豆　さば）｝

鶏肉と枝豆のキャベツ揚げ｛鶏肉と枝豆のキャベツ揚げ（小麦　大豆　鶏）　調味料（小麦　大豆）｝
黒糖パン 牛乳 黒糖パン（小麦）
肉団子と野菜のスープ 肉団子と野菜のスープ｛肉団子（大豆　鶏　豚）　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝
星型コロッケ 星型コロッケ（小麦　大豆　鶏　豚）
かつ丼 牛乳 とんかつ（小麦　大豆　豚　卵）　かつ丼の具｛卵　調味料（小麦　大豆）｝
冷凍パイナップル

パン　　 ジョア パン（小麦）　　ジョア（乳）
ＡＢＣマカロニスープ ＡＢＣマカロニスープ｛ベーコン（卵　乳　豚　大豆）　マカロニ（小麦）　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝
ハンバーグ（トマトソース） ハンバーグ｛ハンバーグ（小麦　大豆　鶏　豚）　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝
ゆかりごはん 牛乳 ゆかりごはん（無）

冷やしうどんレモンサラダ｛うどん（小麦）　鶏　調味料（小麦　大豆）｝　めんつゆ（小麦　大豆）
だし巻きたまご だし巻きたまご（卵　小麦　大豆）
ごはん 牛乳
豚肉となすのみそ汁 豚肉となすのみそ汁｛豚　油揚げ（大豆）　豆腐（大豆）　調味料（大豆　さば　ごま）｝

あじフライ（小麦　大豆）　とんかつソース（大豆　りんご）
パン 牛乳 パン（小麦）
ケチャップ煮 ケチャップ煮｛鶏　マカロニ（小麦）　調味料（小麦　大豆　牛　豚　鶏）｝

コールスローサラダ｛ハム（卵　乳　大豆　豚）｝　ドレッシング（無）　
スタミナ豚丼　ヨーグルト スタミナ豚丼｛大豆　豚　調味料（小麦　大豆）｝　ヨーグルト（乳　ゼラチン）
きゅうりのおかか和え きゅうりのおかか和え｛調味料（小麦　大豆）｝

野菜とひき肉の夏カレー 牛乳 野菜とひき肉の夏カレー｛豚　鶏　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝
ナタデココ入りフルーツポンチ｛ゼリー（りんご）　もも｝

アレルギー物質を含む食品の表示（対象原材料28品目）を基本に表示しています。
　卵　乳　小麦　そば　落花生　えび　かに　あわび　いか　いくら　オレンジ　キウイ　牛肉　くるみ　アーモンド　
　さけ　さば　大豆　鶏肉　豚肉　まつたけ　もも　やまいも　りんご　ゼラチン　バナナ  ごま  カシューナッツ　
　＊牛乳は、アレルギー物質ですが常時使用していますので、表示をしていません。
　＊（無）・・・対象原材料28品目が食品に含まれていないことを意味します。
　＊コンタミネーション（原材料としては使用されていなくても、製造工程で混入するおそれがある場合や、わかめ等の
　　 海藻類に混入している場合等）については記載しておりません。
　＊一部　商品名を載せています。

冷やしうどんレモンサラダ（めんつゆクラス1～2本）

チキンのオーブン焼き（チーズ）

コールスローサラダ(ドレッシングクラス1本）　デラウエア

あじフライ（とんかつソースクラス1本）

鶏肉と枝豆のキャベツ揚げ（和風あんかけ）

8月分アレルギー表　＊8月の給食初日のアレルギーを記載しています。

25 木 ナタデココ入りフルーツポンチ

20 水

13 水

14 木

15 金

8 金

11 月

12 火

5 火

6 水

7 木

献　　　立　　　名

1 金 夏野菜入りポトフ

4 月


